
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

8
.5

.2
0
2
4
 1

5
:5

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Stela Vlková 

Číslo studenta:  E21046 

Název diplomové práce:  Pojistný trh 

Cíl práce: Cílem diplomové práce bude analyzovat tržní sílu v pojišťovnictví v českém prostředí. 

V práci bude provedeno srovnání míry koncentrace a úroveň propojištěnosti v České 

republice a ve vybraných zemích. V práci budou rovněž analyzovány jednotlivé 

proměnné, které by mohly mít vliv na výši Herfindahl-Hirschmanův index. 

Vedoucí práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa / N0488A050001 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala diplomovou práci na téma Pojistný trh, ve které se zabývala převážně tržní silou 

v pojišťovnictví a možným vlivem jednotlivých proměnných na její výši. V práci studentka provedla i literární 

rešerši ze zahraničních zdrojů a zajímala se i o tržní sílu a úroveň propojištěnosti v jiných zemích, a to sice zejména 

v zemích, které jsou v rámci pojistného trhu významné a vyspělé. Srovnání dat mezi jednotlivými pojistnými trhy 

je v práci provedeno za časové období 2016-2022. 

Studentka v práci dále zpracovala korelační a regresní analýzu vlivu devíti proměnných na Herfindahl-

Hirschmanův index (HHI) v časovém období 2012-2022. Většina zvolených proměnných vychází z výsledků 

provedené literární rešerše, ale zároveň studentka uvádí i např. vliv státního dluhu na HHI jako další možnou 

proměnnou dle vlastního zájmu ve snaze o rozšíření různorodosti proměnných. Studentka pracovala ve 

statistickém softwaru PAST a Gretl, samotné získání dat (zejména ze zahraničních pojistných trhů) bylo provedeno 

i pomocí datového nástroje Sigma Explorer a z webových stránek Statista. 

Práce je dobře strukturovaná, jednotlivé kapitoly na sebe vhodně navazují a postupně více rozvíjí dané téma, 

zároveň je práce vhodně doplněna o tabulky a grafický aparát. 

Cíl práce byl splněn a práci doporučuji k obhajobě.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vyhodnotil shodu s jinými pracemi v hodnotě 3 %, nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V práci se zabýváte srovnáním pojistných trhů ve Velké Británii, v Japonsku a na Slovensku. Je možné 

se v něčem konkrétně inspirovat pro zlepšení situace na pojistného trhu v České republice? 

2. V práci uvádíte i vícenásobnou lineární regresi, která nepřinesla signifikantní výsledky. Domníváte se, 

že by bylo možné použít i jiný model, který by mohl být využit a mohl by přinést jiné výsledky?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 27.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


